

Übersicht Produkt-Informationen

Pflichtangaben aus Lebensmittel-Informationen-VO (LMIV) sind roter Schrift und unterstrichen dargestellt

Stand 10.07.2025

|                   |                              |                                   |                                             |                    |                 |                                                                            |                                  |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                             | Eignung für Ernährungsform |                   |                       |                |                             |        |
|-------------------|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|-----------------------------|--------|
| Marke<br>(Kürzel) | statist.<br>Waren-<br>gruppe | Produkt                           | rechtlich<br>vorgeschriebene<br>Bezeichnung | Alkohol-<br>gehalt | MHD-<br>geführt | Kennzeichnungs-<br>pflicht aus Allergene,<br>Zutaten, Zusammen-<br>setzung | Typ-Beschreibung, Hinweise       | Zutaten<br>(Zutaten mit allergenem Potential sind<br><b>HERVORGEHOBEN</b> )                                                                                                                        | Nährwerte<br>* die Angabe Kohlenhydrate beinhaltet auch Ethylalkohol,<br>berechnet mit 29 kJ/g                                                                                                                                                              | vegetarisch                | lacto-vegetarisch | ovo-lacto-vegetarisch | vegan (Inhalt) | vegan (inkl.<br>Verpackung) | kosher |
| KF                | 36360                        | Kleiner Feigling<br>Apple Vanilla | <u>Likör</u>                                | <u>15,0 %vol</u>   | nein            | -                                                                          | Likör mit Apfel- & Vanille-Aroma | Zutaten: 40 % Wodka 37,5 %vol, Wasser, Zucker, Apfelsaftkonzentrat, Glukosesirup, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure (E330), färbendes Lebensmittel (karamellierter Zucker und Apfelkonzentrat) | Nährwertangabe je 100 Milliliter<br>Energie -- 713 kJ/169 kcal --<br>Fett -- 0 GRM --<br>Fett, davon gesättigte Fettsäuren -- 0 GRM --<br>Kohlenhydrate* -- 21 GRM --<br>Kohlenhydrate, davon Zucker -- 21 GRM --<br>Eiweiß -- 0 GRM --<br>Salz -- 0,01 GRM | ja                         | ja                | ja                    | ja             | k.A.                        | nein   |
| KF                | 36360                        | Kleiner Feigling<br>Apple Vanilla | <u>Likör</u>                                | <u>15,0 %vol</u>   | nein            | -                                                                          | Likör mit Apfel- & Vanille-Aroma | Zutaten: 40 % Wodka 37,5 %vol, Wasser, Zucker, Apfelsaftkonzentrat, Glukosesirup, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure (E330), färbendes Lebensmittel (karamellierter Zucker und Apfelkonzentrat) | Nährwertangabe je 100 Milliliter<br>Energie -- 713 kJ/169 kcal --<br>Fett -- 0 GRM --<br>Fett, davon gesättigte Fettsäuren -- 0 GRM --<br>Kohlenhydrate* -- 21 GRM --<br>Kohlenhydrate, davon Zucker -- 21 GRM --<br>Eiweiß -- 0 GRM --<br>Salz -- 0,01 GRM | ja                         | ja                | ja                    | ja             | k.A.                        | nein   |